PRESS RELEASE
令和３年９月３日

報道機関 各位

令和３年９月からの新体制について

長崎大学初の女性理事を任命

令和３年９月１日より、別紙のとおり新体制となりましたのでお知らせいたします。

 新理事（学生・国際担当）に任命された伊東昌子（まさこ）氏は本学での初めての女性

理事となり、任期は令和４年９月までとなります。

【略歴】

 昭和５５年３月 長崎大学医学部卒業

 平成２４年４月 長崎大学病院メディカル・ワークライフバランスセンター センター長

 平成２４年６月 長崎大学病院メディカル・ワークライフバランスセンター 教授

 平成２６年４月 長崎大学副学長（男女共同参画担当：平成３１年３月まで）

         長崎大学男女共同参画推進センター センター長

 平成２７年９月 長崎大学ダイバーシティ推進センター センター長

 平成３１年４月 放送大学長崎学習センター所長

 令和 ３年９月 現職

【本リリースに関するお問い合わせ先】

  長崎大学広報戦略本部  ＴＥＬ：０９５－８１９－２００７

1.学長・理事
ふ り が な

氏 名
こ う の し げ る

　 河 野 茂 R02/10/01 ～ R05/09/30
ふ く な が ひ ろ と し

福 永 博 俊 R02/10/01 ～ R04/09/30
ひ ら の ひ ろ ゆ き

平 野 浩 之 R03/04/01 ～ R04/09/30
も り ぐ ち い さ む

森 口 勇 R02/10/01 ～ R04/09/30

役職名変更 な が や す た け し

永 安 武 R02/10/01 ～ R04/09/30

役職名・ い と う ま さ こ

役員変更 伊 東 昌 子 R03/09/01 ～ R04/09/30
た な か け ん い ち

田 中 健 一 R03/04/01 ～ R05/03/31
さ い き く に お

才 木 邦 夫 R02/10/01 ～ R04/09/30

2.監事
ふ り が な

氏 名
い け ま つ せ い じ

池 松 誠 二 R03/07/01 ～ R06/08/31
は た よ り こ

波 多 順 子 R02/09/01 ～ R06/08/31

3.執行役員
ふ り が な

氏 名
あ か い し た か つ ぐ

赤 石 孝 次 R02/10/01 ～ R04/09/30
き む ら ま さ な り

木 村 正 成 R03/04/01 ～ R05/03/31
に し だ の り ゆ き

西 田 教 行 R02/10/01 ～ R04/09/30
な か お か ず ひ こ

中 尾 一 彦 R03/04/01 ～ R05/03/31
執行役員（病院担当） 教授

執行役員（人文社会科学域担当） 理事

執行役員（総合生産科学域担当） 教授

執行役員（生命医科学域担当） 教授

任　　期

監事

監事 (非常勤)

名　　　　　称 職名 任　　期

理事（基金・校友会・経営改革担当） (非常勤)

理事（広報担当） (非常勤)

名　　　　　称

理事（財務・施設担当）

理事（教学担当）

理事（研究・社会連携・戦略企画担当）

理事（学生・国際担当）

役 員 等 名 簿
令和3年9月1日現在

名　　　　　称 任　　期

学長

理事（総務担当）

1

	【プレスリリース】令和3年9月からの新体制について.pdf
	（原稿）部局長等名簿_20210901現在.pdf